
 

Zastupitelstvo města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva města č. 17                          na den  20 .3. 2017 
 
 
Předkladatel: Finanční výbor  
 
Návrh znění projednávaného bodu: 

NÁVRH ROZPOČTU 2017 
 
 
 
Důvodová zpráva:  

ZM byl předložen Návrh rozpočtu 2017. Rozpočet byl sestaven ve spolupráci a správcem rozpočtu. 
Daňové příjmy byly navrhnuty dle daňové kalkulačky na stránkách Svazu města a obcí, další příjmy 
byly navrhnuty dle skutečnosti roku 2016. Požadavky na dotace z rozpočtu města byly zapracovány dle 
žádostí v plné výši, příspěvek na hospodaření Základní školy T. G. Masaryka Borohrádek a MŠ 
Borohrádek  v požadované výši. Celkové příjmy činí 37 956 373,20 Kč. Ve výdajích jsou zapracovány 
výdaje související z rozvojem města, největší prioritou je zasíťování Západní louky, další investice jsou 
přeložky NN a s tím spojené rekonstrukce veřejného osvětlení. Výdaje jsou navrženy ve výši 
41 270 733,20. Kč. Návrh rozpočtu 2017 je tedy schodkový ve výši 3 325 000 Kč. Tento schodek je kryt 
úvěrem. Splátka úvěru je kryta výši zůstatků na bankovních účtech. Zůstatek na bankovních účtech činil 
k 31.12.2016  10 043 161,32 Kč.  Investice zasíťování Západní louky činí ve výdajích 4 900 000 Kč, 
rekonstrukce veřejného osvětlení Havlíčkova ulice, Bělidlo, Šachov přibližně 5 932 950 Kč.  Vzhledem 
k tomu, že úvěr schválený v roce 2016 na Západní louku a ostatní investice města je výhodný doporučuje 
finanční výbor  vyčerpat tento úvěr  Finanční výbor dále zapracoval rekapitulaci k návrhu rozpočtu 2017, 
který je přílohou tohoto návrhu. Návrh rozpočtu 2017 byl projednán na pracovní poradě zastupitelstva 
města dne 1. 3. 2017. Návrh rozpočtu 2017 byl řádně vyvěšen dne 3. 3.2017. 
 
 
 
 
 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 
 
 
 

Návrh na usnesení:  

ZM schvaluje Rozpočet města na rok 2017 dle Přílohy str. 1 - str. 3. jako schodkový v celkových 
příjmech 37 956 373,20 Kč a celkových výdajích 41 270 733,20Kč, kdy závazné ukazatele jsou v 
členění dle paragrafu. Schodek ve výši 3 325 000 Kč je kryt čerpání úvěru, schváleného v roce 2016 
technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu deseti rodinných domů – lokalita Západní louka 
v Borohrádku a další investiční akce s výše čerpání 7 000 000 Kč. 
 

      
V Borohrádku  dne       Podpis : ……………………… 



 

 

 

 

Zastupitelstvo města Borohrádek 
 

Návrh k projednání zastupitelstva města č. 17                          na den  20 .3 2017 

 

 

Předkladatel: starosta 

 

Návrh znění projednávaného bodu: 

Upravené RO č. 22 dle skutečnosti roku 2016 

 

 

 

Důvodová zpráva:  

Starosta ZM předložil upravené RO č. 22 /2016 dle skutečnosti roku 2016. Rozdíl mezi schváleným 

ROč. 22 a skutečnosti byl upraven k narovnání rozpočtu 2016 dle Přílohy. 

 

 

 

Hlasování pro:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  ……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:  

ZM bere na vědomí upravené RO č. 22/2016 dle skutečnosti k narovnání rozpočtu 2016. 

 

      

V Borohrádku  dne       Podpis : ……………………… 



emach
Razítko





 
 
 

 

Zastupitelstva města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva města č. 17   na den 20. 3. 2017 
 
 

Předkladatel: Zastupitelstvo města Borohrádek 
 
Návrh znění projednávaného bodu:  

Veřejnoprávní smlouva: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Borohrádek na celoroční 
činnost pro Tělocvičná jednota SOKOL Borohrádek. 
 . 
 

Důvodová zpráva:  

Zastupitelstvu byl předložen návrh veřejnoprávní smlouvy uzavřené v souladu s § 159 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. Smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Borohrádek na celoroční činnost pro Tělocvičná jednota SOKOL 

Borohrádek. Celková částka dotace činí 107.000 Kč. Žádost o poskytnutí dotace byla předložena 9. 1. 
2017 a zapracována do rozpočtu 2017. 
 
 

 
 
 

Hlasování pro:                                                            

 

Pro.…….      Proti…….       Zdržel se……. 
 
 
  

Návrh na usnesení:  

 

ZM města schvaluje/neschvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Borohrádek 
pro Tělocvičná jednota SOKOL Borohrádek, Havlíčkova 323, Borohrádek 517 24 IČO: 46460306 na dotace 
z rozpočtu města Borohrádek na celoroční činnost. Celková částka dotace činí 107 000 Kč a pověřuje 
starostu podpisem.  
      
 
 

V Borohrádku dne   
 
Podpis: ………………………   



 
 
 

 

Zastupitelstva města Borohrádek 
 
Návrh k projednání zastupitelstva města č. 17   na den 20. 3. 2017 
 
 

Předkladatel: Zastupitelstvo města Borohrádek 
 
Návrh znění projednávaného bodu:  

Veřejnoprávní smlouva: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Borohrádek na celoroční 
činnost pro TJ Lokomotiva Borohrádek. 
 . 
 
 
 

Důvodová zpráva:  

Zastupitelstvu byl předložen návrh veřejnoprávní smlouvy uzavřené v souladu s § 159 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.  Smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Borohrádek na celoroční činnost pro TJ Lokomotiva Borohrádek. 
Celková částka dotace činí 260.000 Kč. Žádost o poskytnutí dotace byla předložena 2. 1. 2017 a 
zapracována do rozpočtu 2017. 
 
 

 
 
 

Hlasování pro:                                                            

 

Pro.…….      Proti…….       Zdržel se……. 
 
 
  

Návrh na usnesení:  

 

ZM města schvaluje/neschvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Borohrádek 
pro TJ Lokomotiva Borohrádek, Družstevní 486, Borohrádek 517 24 IČO: 48617032 na dotace 
z rozpočtu města Borohrádek na celoroční činnost. Celková částka dotace činí 260 000 Kč a pověřuje 
starostu podpisem.  
      
 
 

V Borohrádku dne   
 
Podpis: ………………………   





Návrh k projednání 

 

ZM  města Borohrádek 
 

 

Návrh k projednání ZM  města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  

 

Pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu - úprava 

 

Důvodová zpráva :  

Jedná se o úpravu pravidel pro zadávání zakázek malého rozsahu městem Borohrádek a jeho 

příspěvkových organizací.  

Rada města doporučuje schválit předloženou úpravu pravidel a postupuje projednání 

zastupitelstvu města. 

    

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   

Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje Pravidla pro zadávání zakázek malého rozdahu.

    

 

 

 

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

 
 





Návrh k projednání 

 

 

ZM  města Borohrádek 

 
 

 

Návrh k projednání ZM města č.  ………                                  na den   

 

 

Vypracovala:                                        Jana Machková 

 

 

Návrh znění projednávaného bodu :  
 

Západní louka – stavební objekt komunikace a chodníky. Změna šířky chodníku v obytných 

zónách ze šíře 2,0 m na 1,5m. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva :  

Náhradou by se pravděpodobně prodloužily (za hranici stavby) přístupové chodníky ke 

stávajícím dvěma rodinným domům.  

 

 

 

 

Hlasování:                                                              Pro   …….      Proti  …….       Zdržel se  

……. 

 

 

 

Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo města schvaluje změnu stavebního objektu komunikace a chodníky v lokalitě 

Západní louka. V bočních komunikacích bude šíře chodníku pro pěší změněna ze 2m na 1,5m. 

 

 

 

       

 

 

V Borohrádku  dne ………………………                                      Podpis : ……………  
 

 
 




